
 

Kupní smlouva 

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 
I. Smluvní strany 

I. 1. Kupující:  
ODPADY – JIH, spol. s r. o. 
B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice 
IČ: 07756704 
DIČ: CZ07756704 

 zápis: OR vedený Krajským soudem v Českých Budějovicích vl.č C, 28388 
osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních ve věcech smluvních 

• Pavel Peroutka, jednatel 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických 

• Pavel Peroutka 

• email: pavel.peroutka@odpadyjih.cz 

• tel.+420 725 785 422 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 5527803339/0800 
(dále jen Kupující) 

 
  a 
 
I. 2. Prodávající:  
                          MEVA-TEC s.r.o. 

zastoupený: Ing. Vladimír Lapihuska, Ing. Vilém Bajer-jednatelé společnosti 
sídlo: Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem 
IČ: 62742051 
DIČ: CZ62742051 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. 
číslo účtu: 2072130217/0100 
telefon: 416 823 502 
e-mail: prodej@mevatec.cz  
osoba oprávněná jednat ve věcech technických 

• Petr Fengl 

• email: fengl.petr@meva.eu  

• tel.+420 736 773 956 
(dále jen prodávající) 

 
II. Účel a předmět smlouvy 

II. 1.  
Tato Kupní smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) na podlimitní veřejnou 
zakázku na dodávky s názvem „Zařízení pro úpravu odpadu Střítež – dodávky““, která byla vyhlášena 
v souvislosti s realizací projektu Zařízení pro úpravu odpadu Střítež, reg.č. projektu 
CZ.05.3.29/0.0/0.0/20_150/0012760. Kupující jako zadavatel veřejné zakázky vybral v zadávacím 
řízení nabídku Prodávajícího, která splnila požadavky uvedené zadávací dokumentaci a byla 
vyhodnocena jako nejvhodnější. Prodávající výpisem obchodního rejstříku, resp. příslušnými 
živnostenskými oprávněními, nebo jinými relevantními doklady dokládá, že je způsobilý uskutečnit 
předmět plnění v požadovaném rozsahu podle této Kupní smlouvy a současně prohlašuje, že je 
vybaven potřebnými materiálními, technickými a organizačními prostředky k jeho realizaci. 
Účelem této Kupní smlouvy je úplatný převod vlastnického práva k předmětu koupě uvedenému dále 
z Prodávajícího na Kupujícího. 
Zakázka je spolufinancována ze zdrojů Evropské unie v rámci Operačního programu Životního 
prostředí – Operační program životního prostředí, Specifický cíl 3.2 – Zvýšit podíl materiálového a 
energetického využití odpadů, registrační číslo projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/20_150/0012760. 
 

mailto:pavel.peroutka@odpadyjih.cz
mailto:prodej@mevatec.cz
mailto:fengl.petr@meva.eu


 

Strana 2 

II. 2. 
Předmětem plnění podle této Kupní smlouvy je rovněž doprava a dodání předmětu plnění do místa 
určení, tj. na pozemek p.č. 2761/1 k.ú. Střítež u Kaplice, kraj Jihočeský. Součástí předmětu plnění je 
dále kvalifikované proškolení 2 pracovníků kupujícího při předání dodávky.  
II. 3. 
Kupující se zavazuje na základě této smlouvy dodané zboží převzít do svého vlastnictví a zaplatit 
Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu stanovenou na základě nabídky Prodávajícího. Vlastnické 
právo přechází z Prodávajícího na Kupujícího dnem převzetí Kupujícím, tj. okamžikem podpisu 
předávacího Protokolu (dodacího listu). Součástí předmětu plnění je rovněž zajištění záručního a 
pozáručního servisu. Smluvní strany se dohodly, že cena a podmínky případného pozáručního servisu 
budou sjednány samostatnou smlouvou před uplynutím řádné záruční doby.   
 
II. 4. 
Prodávající má povinnost dodat zboží, které má vlastnosti dle § 2095 a § 2096 Občanského zákoníku, 
bez jakéhokoliv poškození, ve sjednaném množství, kvalitě a jakosti a ve sjednaném termínu. 
Prodávající současně prohlašuje, že dodávané zboží je nové, tzn., že Kupující je prvním majitelem 
zboží od jeho výrobce. 
 
 

III. Kupní cena, platební podmínky 
III. 1. 
Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za zboží včetně všech součástí předmětu plnění podle čl. II. 
této Kupní smlouvy činí:  

CCeellkkoovváá  cceennaa  ddooddáávvkkyy  bbeezz  DDPPHH                                                                    ....................................................  55  449922  553377,,0000  KKčč    

DDPPHH  vv  ppllaattnnéé  vvýýššii  2211%%                                                                                                  ....................................................  11  115533  443322,,7777  KKčč  

CCeellkkoovváá  cceennaa  ddooddáávvkkyy  vvččeettnněě  DDPPHH                                                          ....................................................  66  664455  996699,,7777  KKčč  

 
Kupující připouští překročení nabídkové ceny jen v případě, pokud po uzavření této smlouvy, resp. po 
zahájení plnění jejího předmětu dojde ke změně zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a to konkrétně ke změnám sazeb daně z přidané 
hodnoty. V případě, že zákonodárce přijme zákon o DPH měnící současně platnou a v této smlouvě 
uvedenou výši sazby daně z přidané hodnoty, bude Prodejcem a Objednatelem sjednán dodatek k 
této smlouvě, kterým se upraví výše sazby DPH a výše nabídkové ceny vč. DPH.  
 
III. 2. 
Kupující zaplatí dohodnutou cenu v článku III. 1. na základě Prodávajícím vystavené faktury (daňový 
doklad).      

Dohodnutá cena dodávky  bude Kupujícím Prodávajícímu uhrazena ve dvou splátkách: 
- první splátku ve výši 10% z ceny díla bude Kupujícím Prodávajícímu uhrazena v souladu se 

splatností faktury, ve lhůtě 30 kalendářních dnů od data doručení 
- druhá splátka ve výši zbývajících 90% z ceny díla bude Kupujícím Prodávajícímu uhrazena do 

10 pracovních dnů od obdržení prostředků ze SFŽP.    

Právo vystavit fakturu – daňový doklad vzniká podpisem protokolu o převzetí dodávky Kupujícím, 
respektive jeho pověřeným zástupcem. 
 
III. 3. 
Na daňovém dokladu (faktuře) Prodávající uvede údaje v souladu s náležitostmi daňového dokladu 
vycházející z platného zákona o DPH, a to zejména: označení osoby Prodávajícího a Kupujícího, 
jejich daňová identifikační čísla, evidenční číslo daňového dokladu, rozsah a předmět plnění, datum 
vystavení daňového dokladu, datum uskutečnění zdanitelného plnění, jednotkovou cenu bez daně, 
základ daně a sazbu daně a výši daně z přidané hodnoty. Dále pak údaje vycházející z kupní 
smlouvy, údaje o splatnosti a údaje o dodaném zboží s uvedením počtu dodaných jednotek zboží a 
jeho jednotlivé ceny s uvedením výsledné ceny.  
Daňový doklad v rámci realizace projektu bude vždy povinně obsahovat název projektu „Zařízení pro 
úpravu odpadu Střítež, reg. č. projektu CZ.05.3.29/0.0/0.0/20_150/0012760“. 
V případě, že faktura nebude obsahovat údaje dle zákona o DPH a kupujícím stanovené požadavky 
textu, Kupující fakturu vrátí Prodávajícímu k doplnění s vyznačením chybějících náležitostí. Nová doba 



 

Strana 3 

splatnosti začne běžet opětovně po doručení opravené faktury. Za okamžik uhrazení faktury se 
považuje datum, kdy byla předmětná částka řádně připsána na účet Prodávajícího. 
 
III. 4. 
Ručení a zvláštní způsob zajištění daně z přidané hodnoty dle § 109 a § 109a zákona 
č. 235/2014 Sb. 
1. Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení 

uvedeného v záhlaví této smlouvy. Prodávající prohlašuje, že uvedené číslo jeho bankovního účtu 
splňuje požadavky dle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, a jedná se o zveřejněné číslo účtu registrovaného plátce daně z přidané hodnoty. 

2. Prodávající prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy není veden v registru nespolehlivých plátců 
daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě, kterých by s ním 
správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně dle § 106a zák. 
č. 235/2004 Sb. 

3. Příjemce zdanitelného plnění je oprávněn, v případě, že Prodávající je v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců daně z přidané hodnoty, uhradit částku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za prodávajícího/dodavatele. 
Uhrazení částky odpovídající výši daně z přidané hodnoty na účet správce daně za Prodávajícího 
bude považováno v tomto rozsahu za splnění závazku příjemce uhradit sjednanou cenu 
Prodávajícímu.      

 
 

IV. Místo, doba a podmínky plnění 
IV. 1.  
Prodávající se zavazuje dodat předmět prodeje do místa plnění (viz čl. II. odst. II.2. této smlouvy) 
nejpozději, a to nejpozději do 30. června 2023. Při realizaci dodávek nájezdové mostové váhy, 
kamerového systému a souboru obytných buněk bude prodávající povinen postupovat v úzké 
součinnosti se zhotovitelem stavebních prací, přičemž koordinaci vzájemné součinnosti zajistí 
pověřená osoba kupujícího. 
 
IV. 2 
Smluvní strany si předem dohodnou konkrétní termín, ve kterém budou dodávány jednotlivé komodity 
předmětu plnění (sjednané zboží) do místa plnění. Kupující se zavazuje pro předání zboží a jeho 
uvedení do provozu poskytnout v místě plnění nezbytnou součinnost, zajistit účast odpovědných osob 
vč. osob, které mají být kvalifikovaně zaškoleny k řádnému užívání.    
 
IV. 3. 
Prodávající se zavazuje před předáním zboží zajistit na vlastní náklady provedení všech potřebných 
zkoušek nezbytných k řádnému užívání zboží, pokud je jejich provedení obecně závaznými právními 
předpisy nebo touto Kupní smlouvou požadováno, a předání dokladů o provedení těchto zkoušek 
Kupujícímu.  
 
IV. 4. 
Dodávka zboží je splněna řádným dodáním zboží za podmínky dodržení kvalitativních podmínek 
vymezených státními normami, zákonnými a dalšími předpisy vztahujícími se ke zboží, uvedením do 
provozu, odstraněním vad, zaškolením obsluhy, pokud je toto obecně platnými předpisy stanoveno a 
podpisem protokolu o předání a převzetí zboží (dále jen „Protokol“). Součástí dodávky bude mimo 
zboží vlastního dále zejména dodací listy, atesty použitých materiálů, certifikáty, záruční listy, návody 
k obsluze a údržbě v listinné formě a v elektronické formě na DVD a další doklady a náležitosti 
nezbytné k obsluze, které jsou stanovené platnými právními normami. Veškeré doklady budou 
předány v českém jazyce. Za obě smluvní strany bude Protokol podepsaný odpovědnými osobami 
nebo osobami pověřenými osobou odpovědnou.     
 
IV. 5. 
Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, pokud Prodávající zboží nedodá řádně a včas, v dohodnutém 
rozsahu a kvalitě, nedodá potřebnou dokumentaci ke zboží, řádně kvalifikovaně nezaškolí obsluhu 
stanovenou Kupujícím nebo neprovede činnosti podmiňující uvedení zboží do provozu a jeho řádnou 
plnou funkčnost. 
 
 



 

Strana 4 

IV. 6. 
Nebezpečí za škodu na zboží a vlastnické právo ke zboží přechází na Kupujícího okamžikem podpisu 
Protokolu. Prodávající zajišťuje naplnění předmětu této Kupní smlouvy svými pracovníky nebo 
pracovníky třetích osob. Prodávající nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících 
z této Kupní smlouvy. 
 
IV.7. 
V souladu se zásadou sociálně odpovědného zadávání dle § 6 odst. 4 ZZVZ je prodávající povinen při 
realizaci předmětu smlouvy dodržovat a uplatňovat veškerá ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, v platném znění, zejména pak ustanovení Hlavy II tohoto zákona., dále § 139, odst. 1. 
písm. c, d) a § 140, odst. 1. písm. c) tohoto zákona. Prodávající při realizaci smlouvy je povinen 
dodržovat vůči svým zaměstnancům vykonávajícím práci související s předmětem smlouvy veškeré 
pracovněprávní předpisy, a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, 
pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, bezpečnost práce apod. Pro 
případ, že příslušný kontrolní orgán (Státní úřad inspekce práce, Krajská hygienická stanice atd.) zjistí 
svým pravomocným rozhodnutím v souvislosti s plněním smlouvy porušení pracovněprávních 
předpisů ze strany prodávajícího, má kupující právo na snížení ceny dodávek dle této smlouvy o 10 
%. Bude-li s prodávajícím zahájeno správní řízení pro porušení pracovněprávních předpisů ze strany 
prodávajícího v souvislosti s plněním této smlouvy, bude prodávající povinen zahájení takovéhoto 
řízení kupujícímu oznámit a tento má právo pozastavit výplatu 10% ceny dodávek do okamžiku právní 
moci rozhodnutí s tím, že po tuto dobu není v prodlení s úhradou ceny. Prodávající je povinen do 7 
dnů ode dne právní moci takového rozhodnutí předat kupujícímu ověřenou kopii s vyznačením právní 
moci s tím, že bude-li pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním této smlouvy porušení 
pracovněprávních předpisů ze strany prodávajícího, kupující jednostranně započte pozastavenou část 
ceny na závazek prodávajícího poskytnout slevu z ceny dodávek ve výši 10 %. Pro případ, že nebude 
ve správním řízení pravomocně zjištěno v souvislosti s plněním této smlouvy porušení 
pracovněprávních předpisů ze strany prodávajícího, zavazuje se kupující zadrženou část ceny 
dodávek vyplatit prodávajícímu do 15 dnů ode dne převzetí ověřené kopie rozhodnutí s vyznačením 
právní moci. 
 
IV.8. 

V souladu se zásadou environmentálně odpovědného zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ je Prodávající 
povinen při realizaci předmětu této smlouvy zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva 
životního prostředí, jež naplňuje cíle environmentální politiky související se změnou klimatu, 
využíváním zdrojů a udržitelnou spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů. Prodávající tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze rozumně 
požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, hlukem a jinými jeho 
činnostmi a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění z činnosti a provozu dodaných technologií 
nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy, a to po celou dobu běhu záruční doby. 
 
 

V. Odpovědnost za vady, záruční podmínky 
V. 1. 
Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení podle podmínek této Kupní 
smlouvy. Prodávající je povinen dodat předmět prodeje bez právních či faktických vad. Prodávající 
odpovídá za vady zboží v plném rozsahu dle příslušných ustanovení § 2099 a násl. Občanského 
zákoníku. 
 
V. 2. 
Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení zboží, jež určuje tato Kupní smlouva nebo 
obecně závazné právní předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží 
v době jeho předání Kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době. 
 
V. 3. 
Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná práva třetích 
osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se zbožím podle této Kupní smlouvy 
disponovat. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k účelu, 
který je v Kupní smlouvě stanoven nebo k němuž se takové zboží zpravidla užívá. 
 



 

Strana 5 

V. 4. 
Prodávající poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. Občanského zákoníku Kupujícímu záruku za jakost 
zboží spočívající v tom, že dodané zboží bude po celou záruční dobu způsobilé pro použití ke 
smluvenému, jinak k obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Záruční 
doba na celý předmět dodávky včetně veškerého vybavení je Prodávajícím poskytována v délce 2 let 
(24 měsíců) a běží ode dne protokolárního předání a převzetí dodávky.   
  
V. 5. 
Kupující je povinen vady písemně reklamovat u Prodávajícího ve lhůtě do třiceti kalendářních dnů po 
jejich zjištění a písemnou reklamaci prokazatelně Prodávajícímu doručit. Reklamace odeslaná 
Kupujícím v poslední den běhu doby záruky se považuje za včas uplatněnou. 
 
V. 6. 
Prodávající je povinen zahájit odstranění vad předmětu plnění, nebo kterékoliv jeho části, v záruční 
době bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin od prokazatelného nahlášení vady 
Kupujícím Prodávajícímu, nedohodnou-li se smluvní strany vzhledem k charakteru, závažnosti či 
rozsahu vady na jiné lhůtě. Pokud bude vada neodstranitelná, odstranitelná s následkem změny 
vlastností zboží nebo opakovaná má Kupující možnost uplatnit dle svého rozhodnutí nárok: 

• na odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné, 

• požadovat odstranění vad, 

• požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

• odstoupit od Kupní smlouvy. 
 
V. 7. 
Oznámení o reklamaci bude obsahovat popis vady, kontakt na odpovědnou osobu Kupujícího a číslo 
této Kupní smlouvy. Neodstraní-li Prodávající reklamované vady ve stanovené lhůtě nebo oznámí 
před jejím uplynutím, že vady neodstraní, Kupující je oprávněn uplatnit přiměřenou slevu ze sjednané 
kupní ceny nebo zadat provedení oprav třetí osobě, přičemž v tom případě je Prodávající povinen 
Kupujícímu uhradit náklady vynaložené na cenu takových plnění třetí osoby. 
 
V. 8. 
Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo smluvní pokutu. 
 

VI. Ukončení smlouvy odstoupením, rozvazovací podmínka 
VI. 1. 
Od této Kupní smlouvy může kterákoli strana odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení 
smluvních povinností stranou druhou. Účinky odstoupení od Kupní smlouvy nastanou dnem, kdy bude 
písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno. 
 
VI. 2. 
Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení Kupní smlouvy ve smyslu § 2001 a 
násl. Občanského zákoníku se považuje: 

• dodání zboží s nevyhovujícími technickými parametry požadovanými kupujícím dle Přílohy 
č. 1 této Kupní smlouvy 

• prodlení s termínem dodání delším než 15 dní 

• nepravdivost prohlášení prodávajícího dle čl. V. 3. této Kupní smlouvy 

• prodlení s provedením výměny zboží delším než 30 dní ode dne oznámení neodstranitelné 
vady anebo vady, která se vyskytla na zboží opakovaně 

• prodlení s úhradou oprávněně vyúčtované kupní ceny delším než 15 pracovních dní    

• zahájení insolvenčního řízení u Prodávajícího nebo Kupujícího. 
 
VI. 3. 
Odstoupením od Kupní smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran z Kupní smlouvy. 
Odstoupení od Kupní smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Kupní 
smlouvy. 
 
VI. 4. 
V případě, že Kupující z jakýchkoliv důvodů nezíská předpokládané dotační finanční prostředky 
k úhradě kupní ceny, ruší se tato Kupní smlouva od počátku. Pro takový případ se Prodávající vzdává 
jakéhokoliv sankčního nároku. 



 

Strana 6 

VI. 5. 
Kupující se zavazuje Prodávajícímu písemně oznámit naplnění rozvazovací podmínky této Kupní 
smlouvy bezodkladně po jejím vzniku. 
 
VI.6.  
Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že smluvní strany shodně považují tuto Smlouvu za 
smlouvu odvážnou dle ustanovení § 2756 OZ, a tudíž se na závazky z ní vzniklé nepoužijí ustanovení 
§ 1764 až 1766 OZ o změně okolností a ustanovení § 1793 až 1795 OZ o neúměrném zkrácení. 

 
 

VII. Smluvní pokuty, odpovědnost za škodu 
VII. 1. 
Smluvní strany se ve smyslu § 2048 násl. Občanského zákoníku dohodly, že Prodávající zaplatí 
Kupujícímu smluvní pokuty:  

▪ za prodlení Prodávajícího s termínem dodání zboží a jeho instalace a uvedení do provozu ve 
výši 1.000 Kč za každý den prodlení, nedohodnou-li se smluvní strany jinak 

▪ Kupující zaplatí Prodávajícímu smluvní pokutu za prodlení s termínem splatnosti faktur ve výši 
0,015 % z dlužné částky za den prodlení, přičemž pro výpočet výše pokuty je rozhodná cena 
včetně DPH 

▪ v případě nedodržení smluvně sjednaného (viz čl. V. odst. V. 6. této smlouvy) či dohodnutého 
termínu nástupu k odstranění reklamovaných vad v záruční době, vzniká Kupujícímu nárok na 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou hodinu prodlení k nástupu na odstranění vady 

▪ za nedodržení dohodnutého konečného termínu odstranění vad a nedodělků uvedených 
v protokolu o převzetí a předání kompletní dodávky, vzniká Kupujícímu nárok na smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za den prodlení a vadu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

▪ za porušení či nedodržení povinností uvedených v čl. IV. odst. IV.8. uhradí Prodávající 
Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý prokazatelně zjištěný případ. 

 
VII. 2. 
Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od vyúčtování. Nárok Kupujícího na náhradu 
škody vzniklou porušením smluvních povinností zůstává obsahem ustanovení článku o smluvních 
pokutách nedotčen, přičemž tuto náhradu škody může Kupující požadovat i vedle nároku na zaplacení 
smluvní pokuty.    
 
VII. 3. 
Prodávající je povinen k datu účinnosti této Kupní smlouvy mít uzavřeno pojištění, které bude krýt 
odpovědnost Prodávajícího za škodu způsobenou třetím osobám v souvislosti s poskytováním plnění 
dle této Kupní smlouvy s tím, že limit pojistného plnění nesmí být nižší než 3 mil. Kč, přičemž nejvyšší 
přípustný podíl spoluúčasti Prodávajícího činí 10 % z případné škodní události. Na požádání 
Kupujícího je Prodávající povinen doložit existenci pojistné smlouvy s uvedenými parametry před 
zahájením předmětu plnění této smlouvy, přičemž nesplnění požadavku bude považováno za 
podstatné porušení smlouvy.   
 

VIII. Ostatní smluvní ujednání 
 
VIII. 1. 
Prodávající je povinen respektovat skutečnost, že projekt je realizován s podporou dotace EU v rámci 
OPŽP, a je povinen spolupracovat s Kupujícím především v oblasti propagace projektu a 
zpracovávání podkladů nezbytných pro administraci projektu. Pravidla pro publicitu a propagaci jsou 
uvedena v Pravidlech pro žadatele a příjemce podpory na stránkách www.opzp.cz 
Prodávající bere na vědomí, že ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající se ve spolupráci s Kupujícím 
zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat 
informace a umožnit vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související 
s projektem nebo jeho realizací. Prodávající se zavazuje poskytnout na výzvu své účetnictví nebo 
daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Prodávající se dále zaváže 
provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění a 
informovat o nich příslušný kontrolní orgán, Kupujícího a poskytovatele dotace. Prodávající bere na 
vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu nezávislý vnější audit. Prodávající je 
povinen při výkonu auditu spolupůsobit. Prodávající se zavazuje archivovat originál Smlouvy včetně 

http://www.opzp.cz/


 

Strana 7 

jejích případných dodatků a její přílohy, veškeré originály účetních dokladů a originály projektové 
dokumentace a dalších dokumentů souvisejících s realizací projektu po dobu 10 let ode dne splnění 
předmětu této smlouvy. 
 
VIII. 2.  
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran. V případě, že 
Kupující není povinným subjektem dle zákona o registru smluv, je povinen podle § 219 odst. 1 ZZVZ 
uveřejnit uzavřenou Kupní smlouvu vč. všech jejích změn a dodatků do 15 dnů od jejich uzavření na 
svém profilu. 
V případech v této Kupní smlouvě výslovně neupravených platí pro obě smluvní strany ustanovení 
Občanského zákoníku. 
 
VIII. 3. 
Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní 
strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým, které by nejlépe 
naplňovalo účel této smlouvy. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za 
následek neplatnost ostatních ustanovení. 
 
VIII. 4. 
Veškeré změny a doplnění této Kupní smlouvy lze provádět výhradně písemnými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. Tato Kupní smlouva je platná a závazná i pro případné 
právní nástupce smluvních stran. 
 
VIII. 4. 
Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 
vyhotovení. 
Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni 
nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez výhrad s jejím 
obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 
Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany svoje vlastnoruční podpisy. 
 
 
 
Příloha: 

• č. 1 „Technická specifikace, naceněná tabulka dodávaných komodit“ 
 

 
V Českých Budějovicích    V Roudnici nad Labem  
 
          
Za kupujícího:      Za prodávajícího: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pavel Peroutka, jednatel  Ing. Vladimír Lapihuska, Ing. Vilém Bajer 

  jednatelé společnosti 

 
 

 
  

 


		2022-12-13T10:31:39+0100
	Pavel Peroutka


		2022-12-15T06:35:53+0100
	Ing.  Vladimír Lapihuska


		2022-12-16T09:24:51+0100
	Ing. Vilém Bajer




